

COMUNICAÇÃO EXTERNA

REMETENTE:	NÚMERO:	DATA:
SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL	109/2019	27/11/2019
DESTINATÁRIO:		
LICITANTES DO EDITAL Nº 20/2019		
E-MAIL:	TELEFONE:	
licitacao@codevasf.gov.br	(61) 2028-4619	
ASSUNTO:		
ESCLARECIMENTOS – EDITAL Nº 20/2019		
DESCRIÇÃO:		

COM REFERÊNCIA AO **EDITAL Nº 20/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO** - QUE TEM POR OBJETO “FORNECIMENTO, TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS COM VISTAS A ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE ATUAÇÃO DA CODEVASF, NO ESTADO DE TOCANTINS”, APÓS OUVIDA A ÁREA TÉCNICA, ESCLARECEMOS:

PERGUNTA 1: QUAL O CNPJ DE FATURAMENTO?

RESPOSTA 1: O FATURAMENTO SERÁ FEITO PELO DISTRITO FEDERAL E PARA UM ÚNICO CNPJ.

PERGUNTA 2: OS VEÍCULOS PODERÃO SER ENTREGUES EM UMA CONCESSIONÁRIA MAIS PRÓXIMA DA CIDADE (MUNICÍPIO) QUE RECEBERÁ OS VEÍCULOS DOADOS?

RESPOSTA 2: NÃO. DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME PREVISTO NO ANEXO IV TERMO DE REFERÊNCIA.

PERGUNTA 3: SOLICITAMOS ALTERAÇÕES SE POSSÍVEL, NAS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ITENS 15 E 16, COM RELAÇÃO A CILINDRADAS, TENDO EM VISTA QUE COM A EXIGÊNCIA DE 2.8, SOMENTE UMA MÁRCA POSSUI PICK-UP, OU NO MÁXIMO DUAS, CONFORME PESQUISAS.

RESPOSTA 3: PODERÁ SER FORNECIDA PARA OS ITENS 15 E 16 CILINDRADA MÍNIMA DE 2.0.

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES / FUNÇÃO:

RENATO JOSE DA SILVA ISACKSSON
CHEFE SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE LICITAÇÕES – PR/SL